



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



Ao Pregoeiro da

Prefeitura Municipal de Coreaú

Secretaria de Municipal de Educação

Pregão Eletrônico nº 001/2020 - EDUC - SRP

Razão Social: Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me

CNPJ: 41.557.349/0001-06

Inscr. Estadual: 06.682236-0

Endereço: Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará

CEP: 60.521-105

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445

Banco: Banco do Brasil Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar Servida nas Unidades Escolares do Município de Coreaú - CE.

Proposta de Preço Adequada

Lote 01

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Amido de Milho em pó, tipo maisena, produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e límpas isentas de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 500g.	Maizena	6.000	Pct	R\$ 9,12	noze reais e doze centavos	R\$ 54.720,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
2	Açúcar Cristal Branco, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto	Samuka	12.000	Kg	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 40.920,00	quarenta mil, novecentos e vinte reais
3	Arroz Polido T-L, longo fino, branco, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária: Polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal	Mestre Cuca	12.000	Kg	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 51.840,00	cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais



4	Feijão de Corda obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	Pinheiro	4.000	Kg	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 32.800,00	479 trinta e dois mil e oitocentos reais
5	Farinha de Milho Flocada, flocão de milho pré-cozido, sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	Kiflocão	14.000	Pct	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 27.860,00	vinte e sete mil, oitocentos e sessenta reais
6	Flocão Recheado com pedaços de galinha caipira, embalagem primária: saco plástico poliéster transparente + polietileno 200g. Contendo os seguintes ingredientes: farinha de milho flocada recheada com carne de galinha desidratada, proteína texturizada de soja, tomate em flocos, ervilha desidratada, glutamato monossódico regular e aroma idêntico ao natural de: coentro, salsa, cebola e galinha caipira	Coringa	5.000	Pct	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 16.150,00	dezesseis mil, cento e cinquenta reais
7	Carne de Charque Bovina, dianteiro, em cubos, curada e seca, registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: à vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto	Sabor do Sertão	10.000	Pct	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 192.000,00	cento e noventa e dois mil reais
8	Sardinha em conserva no próprio suco e em óleo comestível. Embalagem à vácuo em lata com tampa abre fácil com peso líquido de 125g. Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Robinson Crusoe	15.000	Lata	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 70.800,00	setenta mil e oitocentos reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01 quatrocentos e oitenta e sete mil e noventa reais							R\$ 487.090,00	

**Lote 02**

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Achocolatado Vitaminado em Pó, produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado ou polietileno leitoso contendo 200g do produto.	Itaquary	12.000	Pct	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 25.920,00	vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais
2	Leite em Pó Integral Instantâneo - Embalagem de 200g. A embalagem deve conter informações quanto à: quantidade do produto; data de fabricação; prazo de validade; Registro no Órgão competente (SIF); composição nutricional; modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas	Itambé	22.000	Pct	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 132.000,00	cento e trinta e dois mil reais
3	Leite Integral UHT, 3% de gordura sem glúten, longa vida, sabor natural, em embalagem (primária) tetra pak de 1 litro, com identificação do produto, data de validade e selo de inspeção federal (S.I.F). Acondicionado em caixa (embalagem secundária) de papelão laçada. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	Lírio	25.000	L	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 114.500,00	cento e quatorze mil e quinhentos reais
4	Cereal infantil com Probiótico sabores variados (arroz, arroz e aveia, milho e multigrãos). Enriquecido com ferro, vitaminas e minerais. Embalagem de 250g. Rotulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a legislação vigente. Sabores variados	Mucilon	7.000	Sachê	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 45.710,00	quarenta e cinco mil, setecentos e dez reais
5	Mingau da Farinha Lactea com flocos de banana- especificação: mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico; constituída de farinha de milho e arroz pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; açúcar cristal; leite e soro de leite em pó; aveia em flocos; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma; aroma artificial de banana. Contém emulsificante ins 471.	Forma Fácil	7.000	Kg	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 97.930,00	noventa e sete mil, novecentos e trinta reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 02 quatrocentos e dezesseis mil e sessenta reais							R\$ 416.060,00	


Lote 03

Item	Especificação do Produto	Marcas	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Biscoito Doce tipo Maizena sabor tradicional, constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto.	Kikos	7.000	Pct	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 28.070,00	vinte e oito mil e setenta reais
2	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto.	Kikos	9.000	Pct	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 36.090,00	trinta e seis mil e noventa reais
3	Biscoito Doce tipo Rosquinha, sabor Leite. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto.	Estrela	7.000	Pct	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 33.880,00	trinta e três mil, oitocentos e oitenta reais
4	Macarrão Vitaminado tipo Parafusos, com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos, produto deve seguir a legislação vigente, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	Brandini	7.000	Pct	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 43.120,00	quarenta e três mil, cento e vinte reais
5	Macarrão Espaguete, com aparência clara, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produtos ou comprometam o armazenamento e consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Bonsabor	13.000	Pct	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 31.720,00	trinta e um mil, setecentos e vinte reais

487

6	Sopa Desidratada sabor carne com (letrinhas), com farinha gelatinizada de arroz, amido de milho, enriquecida, com ferro e ácido fólico, pedaços de carne desidratada e proteína de soja, em embalagem primária de poliéster ou polietileno aluminizado, com identificação do produto, data de fabricação, com peso líquido de 1kg. (especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente), acondicionados em fardos lacrados e intactos de 10kg. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas ou qualquer outro tipo de impurezas. Entrega: de acordo com a ordem de fornecimento.	Forma Fácil	3.600	Kg	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 56.700,00	cinquenta e seis mil e setecentos reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 03							R\$ 229.580,00	
duzentos e vinte e nove mil, quinhentos e oitenta reais								

Lote 04

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Alho Picado com Óregano - embalagem primária em pote de 1kg. Constituição mínima de alho, orégano, goma xantana, ácido cítrico, benzoato e sorbato potássio. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90%(noventa por cento) do prazo de validade.	Tempero da Casa	2.000	Kg	R\$ 20,19	vinte reais e dezenove centavos	R\$ 40.380,00	quarenta mil, trezentos e oitenta reais
2	Alho Amassado sem Sal tempero. Produto deve seguir a legislação. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto.	Tempero da Casa	4.000	Unid	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	R\$ 71.600,00	setenta e um mil e seiscentos reais
3	Óleo de Soja Refinado. Produto deve seguir a legislação vigente. A apresentação do certificado de classificação vegetal. Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto.	Soya	5.000	garrafa 900ml	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 34.100,00	trinta e quatro mil e cem reais
4	Sal Refinado Iodado produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxica contendo 1000g do produto.	Mar-e-Sol	5.000	Kg	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais

5	Colorífico ingredientes: urucum, farinha de arroz ou fubá de milho e sem adição de sal, produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.	Kimimo	8.500	Pct	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
6	Tempero Caseiro Completo Líquido acondicionado em embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	Tempero da Casa	4.000	Unid	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 10.760,00	dez mil, setecentos e sessenta reais
	Vinagre de Álcool, acidez volátil de 4%, sem glúten, embalagem plástica de 500ml, validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	Tempero da Casa	4.000	Garrafa	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 7.120,00	sete mil, cento e vinte reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 04 cento e setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais							R\$ 175.860,00	

Valor Global da Proposta:	R\$ 1.308.590,00
um milhão, trezentos e oito mil, quinhentos e noventa reais	

Prazo de Entrega Máximo: **03 (três) dias úteis.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza / CE, 09 de Março de 2020

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA.

EUDISMAR CAVALCANTE DE ALMEIDA
RG 98002308224 - CPF 244.851.953-68
Sócio Administrador

**DIAGA
COMÉRCIO**



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



AO(A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 - EDUC - SRP

RAZÃO SOCIAL: T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

ENDEREÇO: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114-A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455

CNPJ: 30.946.397/0001-70

FONE/FAX: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

BANCO: Banco do Brasil

AGÊNCIA: 3515 - 7

CONTA: 15335 - 4

PESSOA PARA ASSINATURA DE CONTRATO: THIAGO SOARES RODRIGUES, CPF Nº 052.881.963-11, RG Nº 2009010036657 - SSP - CE, BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA - CE, SOLTEIRO, AVENIDA DEPUTADO PAULINO ROCHA, Nº 50, CASA Nº 175, CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE, EMPRESÁRIO.

DATA DA PROPOSTA: 09 DE MARÇO DE 2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR SERVIDA NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
00001	CARNE BUVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA (COZÃO MOLE). ESPECIFICAÇÃO: COZÃO MOLE MOÍDO EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TIPO FORMADA EM FILME PET-PE DE ALTA BARRERA EM PACOTES DE 1 KG. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA/SIF/SIE/SIM.	KG	14.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 29,30	VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 417.200,00	QUATRECENTOS E DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS
00002	PÉITO DE FRANGO CONGELADO SEM PELE ADIÇÃO MÁXIMA DE ÁGUA DE 6%. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIF E/OU SIE. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	14.000	CARRER	R\$ 12,74	DOZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 178.360,00	CENTO E SETENTA E OITO MIL, TRÊZENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 595.560,00	
QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS								

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
00001	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR CAJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISERTA DE CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DE REGISTRO DO MAPA.	KG	5.000	POLPA CAMPUS	R\$ 9,85	NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 49.250,00	QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
00002	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR CAJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISERTA DE CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DE REGISTRO DO MAPA.	KG	5.000	POLPA CAMPUS	R\$ 9,32	NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 46.600,00	QUARENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS
00003	BEBIDA LÁCTEA, FERMENTADA COM POLA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO AGROTÓXICOS, LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LÍQUIDO DE 1 LITRO, BEBIDA TIPO GELADO COMESTÍVEL, PERMITINDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO.	L	2.900	CREMINHO GUT	R\$ 7,81	SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 22.649,00	VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 118.499,00	
CENTO E DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS								

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1

VALOR DA PROPOSTA: VALOR GLOBAL:	R\$	714.059,00	SETECENTOS E QUATORZE MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.			
PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS.			
DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRITES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.			
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NISSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).			



MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CPF: 052.881.963-11
RG: 2009010036657



Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com